
1 

DIRECTUM-25360-929167  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 10.09.2019 №  2005/10-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу "Муниципальное 
управление в городском округе Чехов на 2018-2021 годы" 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в городском округе 
Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с 
изменениями от 01.03.2018 № 0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01, от 
22.05.2018 № 1184/10-01, от 04.07.2018 № 1458/10-01, от 05.09.2018 № 
1880/10-01, от 22.10.2018 № 2199/10-01, от 30.11.2018 № 2491/10-01, от 
29.12.2018 № 2762/10-01, от 18.01.2019 № 0042/10-01, от 06.02.2019 № 
0167/10-01, от 29.03.2019 № 0575/10-01, от 27.05.2019 № 1087/10-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-929167  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-929167  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 10.09.2019 №  2005/10-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Муниципальное управление в городском округе Чехов на 2018-2021 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с 
изменениями от 01.03.2018 № 0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01, от 22.05.2018 № 1184/10-01, от 04.07.2018 № 
1458/10-01, от 05.09.2018 № 1880/10-01, от 22.10.2018 № 2199/10-01, от 30.11.2018 № 2491/10-01, от 29.12.2018 № 

2762/10-01, от 18.01.2019 № 0042/10-01, от 06.02.2019 № 0167/10-01, от 29.03.2019  
№ 0575/10-01, от 27.05.2019 № 1087/10-01) (далее – Программа) 

 
 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. руб.) 
Источники финансирования ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 
ВСЕГО 2407700,9 540401,1 657361,0 604801,5 605137,3 
Средства федерального бюджета 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 388041,7 101294,7 102426,0 90266,0 94055,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1991896,5 431145,5 548334,4 507934,9 504481,7 
Внебюджетные источники 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

                                                                                                                                                                                          ». 
 
 



4 

DIRECTUM-25360-929167  

2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 
« 

3. Перечень мероприятий Программы 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.)* 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальное 
управление в 
городском округе 
Чехов на 2018-2021 
годы 

 Итого 2018-
2021г.г. 

514693,0 2407700,9 540401,1 657361,0 604801,5 605137,3 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

102744,8 388041,7 101294,7 102426,0 90266,0 94055,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

404842,6 1991896,5 431145,5 548334,4 507934,9 504481,7 

Внебюджетные 
источники 

7105,6 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

1. Развитие 
муниципальной 
службы. 

 Итого 2018-
2021г.г. 

13707,5 78484,1 19088,1 20882,0 19157,0 19357,0 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

13707,5 78484,1 19088,1 20882,0 19157,0  19357,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2. Социальная 

поддержка 
населения 

 Итого 2018-
2021г.г. 

88601,1 345001,9 83642,7 81843,4 87884,9 91630,9 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

80691,8 315075,7 75349,7 73998,0 80991,0 84737,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

7909,3 28565,9 6932,7 7845,4 6893,9 6893,9 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3. Управление 

муниципальными 
финансами 

 Итого 2018-
2021г.г. 

58500,4 185736,8 51422,7 48857,3 43956,8 41500,0 Управление 
финансов 
Администрации 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-929167  

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городского округа 
Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

58500,4 185736,8 51422,7 48857,3 43956,8 41500,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4. Управление 

муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами. 

 Итого 2018-
2021г.г. 

14763,4 100695,6 14010,6 32407,8 27036,8 27240,4 Управление 
земельно-
имущественного 
комплекса; 
МКУ ЧМР «Центр 
конкурентных 
закупок»; 
Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

14763,4 100695,6 14010,6 32407,8 27036,8 27240,4 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Развитие 
архивного дела. 

 Итого 2018-
2021г.г. 

5274,3 29072,1 6297,6 7775,1 7500,7 7498,7 Архивный отдел 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

3926,0 19030,0 4379,0 4887,0 4883,0 4881,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

1348,3 10042,1 1918,6 2888,1 2617,7 2617,7 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
6. Территориальное 

развитие 
(градостроительство 
и землеустройство) 

 Итого 2018-
2021г.г. 

10000,0 34375,8 6833,9 6641,9 11150,0 9750,0 Управление 
градостроительной 
деятельностью 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

10000,0 34375,8 6833,9 6641,9 11150,0 9750,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
7. Обеспечивающая 

подпрограмма 
 Итого 2018-

2021г.г. 
319728,0 1622711,0 357381,9 455653,5 404815,3 404860,3 Органы местного 

самоуправления 
 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18127,0 53936,0 21566,0 23541,0 4392,0 4437,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

294495,4 1542372,6 329215,3 425511,9 393822,7 393822,7 

Внебюджетные источники 7105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 
8. Развитие и 

поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 

 Итого 2018-
2021г.г. 

4 118,3 11 623,6 1 723,6 3 300,0 3 300,0 3 300,0 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 4 118,3 11 623,6 1 723,6 3 300,0 3 300,0 3 300,0 



6 

DIRECTUM-25360-929167  

городском округе 
Чехов 

городского округа Чехов 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                          ». 
3. В Разделе 4. Программы: 
3.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. цифры «18827,0» заменить цифрами 

«20882,0», цифры «76429,1» заменить цифрами «78484,1»; 
3.2. в подразделе 4.2.: 
3.2.1. в строке 1. цифры «70528,2» заменить цифрами «72603,2»; 
3.2.2. в строке 2. цифры «5900,9» заменить цифрами «5880,9»; 
3.2.3. в строке 2.1. цифры «2804,0» заменить цифрами «2784,0»; 
3.3. в подразделе 4.4.: 
3.3.1. в строке 2 цифры «70528,2» заменить цифрами «72603,2», цифры «17370,0» заменить цифрами «19445,0»; 
3.3.2. в строке 3 цифры «2804,0» заменить цифрами «2784,0», цифры «665,0» заменить цифрами «645,0»; 
3.4. в подразделе 4.5.: 
3.4.1. в строке 1. цифры «70528,2» заменить цифрами «72603,2», цифры «17370,0» заменить цифрами «19445,0»; 
3.4.2. в строке 2. цифры «5900,9» заменить цифрами «5880,9», цифры «1457,0» заменить цифрами «1437,0»; 
3.4.3. в строке 2.1. цифры «2804,0» заменить цифрами «2784,0», цифры «665,0» заменить цифрами «645,0». 
4. В Разделе 5. Программы: 
4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» в подразделе 5.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

83642,7 81843,4 87884,9 91630,9 345001,9 

Средства федерального бюджета 1360,3 0,0 0,0 0,0 1360,3 
Средства бюджета Московской области 75349,7 73998,0 80991,0 84737,0 315075,7 
Средства бюджета городского округа Чехов 6932,7 7845,4 6893,9 6893,9 28565,9 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                            »; 



7 

DIRECTUM-25360-929167  

4.2. в подразделе 5.4.: 
4.2.1. в строке 2 цифры «22851,8» заменить цифрами «23678,3», цифры «5797,0» заменить цифрами «6623,5»; 
4.2.2. в строке 6 цифры «5800,0» заменить цифрами «5550,0», слова «2019 год - 1450,0» заменить словами «2019 

год - 1200,0»; 
4.2.3. в строке 7 цифры «10202,0» заменить цифрами «11278,5», цифры «2681,0» заменить цифрами «3757,5»; 
4.2.4. в строке 11 цифры «132962,0» заменить цифрами «133257,0», цифры «29816,0» заменить цифрами 

«30111,0»; 
4.3. в подразделе 5.5.: 
4.3.1. в строке 1. цифры «22851,8» заменить цифрами «23678,3», цифры «5797,0» заменить цифрами «6623,5»; 
4.3.2. в строке 1.4. цифры «5800,0» заменить цифрами «5550,0», в столбце 9 цифры «1450,0» заменить цифрами 

«1200,0»; 
4.3.3. в строке 1.5. цифры «10202,0» заменить цифрами «11278,5», цифры «2681,0» заменить цифрами «3757,5» 
4.3.4. в строке 5. цифры «132962,0» заменить цифрами «133257,0», цифры «29816,0» заменить цифрами 

«30111,0». 
5. В Разделе 7. Программы: 
5.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. цифры «31187,8» заменить цифрами 

«32407,8», цифры «99475,6» заменить цифрами «100695,6»; 
5.2. в строке 1. подразделе 7.3. цифры «99475,6» заменить цифрами «100695,6»; 
5.3. в подразделе 7.5.: 
5.3.1. в строке 1. цифры «11863,8» заменить цифрами «11263,8», цифры «1777,3» заменить цифрами «1177,3»; 
5.3.2. в строке 3. цифры «37533,2» заменить цифрами «39353,2», цифры «9111,5» заменить цифрами «10931,5»; 
5.4. в подразделе 7.6.: 
5.4.1. в строке 1. цифры «11863,8» заменить цифрами «11263,8», цифры «1777,3» заменить цифрами «1177,3»; 
5.4.2. в строке 3. цифры «37533,2» заменить цифрами «39353,2», цифры «9111,5» заменить цифрами «10931,5». 
6. В Разделе 8. Программы: 
6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 8.1. изложить в следующей редакции: 



8 

DIRECTUM-25360-929167  

« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

6297,6 7775,1 7500,7 7498,7 29072,1 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 4379,0 4887,0 4883,0 4881,0 19030,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1918,6 2888,1 2617,7 2617,7 10042,1 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                         »; 
6.2.  в строке 1. подраздела 8.3. цифры «9903,3» заменить цифрами «10042,1»; 
6.3.  подраздел 8.4. изложить в следующей редакции: 

« 
8.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 5  

Наименование мероприятия 
Подпрограммы * 

Источник 
финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых 
ресурсов на реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых ресурсов 
необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам **** 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 

реализации мероприятия ***** 
Подпрограмма 1 «Развитие 
архивного дела» 

  Всего – 29072,1 
2018 г. – 6297,6 
2019 г. – 7775,1 
2020 г. – 7500,7 
2021 г. – 7498,7 

 

Хранение, комплектование, 
учет и использование 
документов Архивного 
фонда Московской области и 
других архивных 
документов, поступивших в 
городской округ Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

 Всего – 19030,0 
2018 г. – 4379,0 
2019 г. – 4887,0 
2020 г. – 4883,0 
2021 г. – 4881,0 

 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

 Всего – 10042,1 
2018 г. – 1918,6 
2019 г.– 2888,1 
2020 г.– 2617,7 
2021 г.– 2617,7 

 

     * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
     ** - бюджет городского округа Чехов, бюджет Московской области, федеральный бюджет, другие источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета, указывается, в рамках участия в какой 
федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для средств из бюджета Московской области указывается, в рамках участия в какой государственной программе Московской области эти 
средства привлечены, для других источников указываются реквизиты соглашений и договоров. 
     *** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описание расчетов 



9 

DIRECTUM-25360-929167  

указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности 
объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 
     **** - указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

                                                                                                                                                                                  »; 
6.4.  подраздел 8.5. изложить в следующей редакции: 
« 

8.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.)* 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2018 

г.  
2019 

г. 
2020 

г. 
2021 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Основное 

мероприятие 1. 
Хранение, 
комплектование, 
учет и 
использование 
документов 
Архивного фонда 
Московской области 
и других архивных 
документов в 
Чеховском 
муниципальном 
архиве 

 Итого 2018-2021 
гг. 
 

5274,3 29072,1 6297,6 7775,1 7500,7 7498,7 Архивный 
отдел 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

3926,0 19030,0 4379,0 4887,0 4883,0 4881,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1348,3 10042,1 1918,6 2888,1 2617,7 2617,7 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. 
Повышение качества 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг в сфере 

 Итого 2018-2021 
гг. 
 

5274,3 29072,1 6297,6 7775,1 7500,7 7498,7 Архивный 
отдел 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

3926,0 19030,0 4379,0 4887,0 4883,0 4881,0 



10 

DIRECTUM-25360-929167  

архивного дела Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1348,3 10042,1 1918,6 2888,1 2617,7 2617,7 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                            ». 
7. В Разделе 9. Программы: 
7.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 9.1. цифры «10746,9» заменить цифрами 

«6641,9», цифры «38480,8» заменить цифрами «34375,8»; 
7.2. в строке 2. подраздела 9.3. цифры «17238,6» заменить цифрами «13133,6»; 
7.3. в подразделе 9.4.: 
7.3.1. в сроке 2. цифры «17238,6» заменить цифрами «13133,6», цифры «7450,0» заменить цифрами «3345,0»; 
7.3.2. строку 2.4. изложить в следующей редакции: 
« 

2.4. Демонтаж объектов 
капитального строительства 

бюджет 
городского округа 

Чехов 

Стоимость демонтажа 1 куб. м – 680 руб. 
На 2019 год планируется к сносу: 
- 3000 куб. м аварийного жилья (бараков) – 2000,0 тыс. руб.; 
- аварийный жилой дом п. Любучаны, ул. Заречная, д.24 – 1500,0 тыс. руб.; 
- самострой магазина по ул. Заречная – 110 тыс. руб. (по смете); 
- фундамент школы мкр. №5 (7660 куб.м) – 5500,0 тыс. руб.; 
- здание соматического корпуса (24195 куб.м) – 3500,0 тыс. руб.; 
- демонтаж водонапорной башни г. Чехов, ул. Гагарина – 2680,62 тыс. руб. 
На 2020 год планируется к сносу: 
- аварийный жилой дом №41, 24 п. Мещерское  

Всего: 5283,6 
2018 г. – 888,6 
2019 г. – 1395,0 
2020 г. – 1500,0 
2021 г. – 1500,0 

 

                                                                                                                                                                                          »; 
7.4. в подразделе 9.5.: 
7.4.1. в строке 2. цифры «17238,6» заменить цифрами «13133,6», цифры «7450,0» заменить цифрами «3345,0»; 
7.4.2. в строке 2.4. слова «Доля ликвидации долгостроев, самовольного строительства» заменить словами 

«Демонтаж объектов капитального строительства», цифры «9388,6» заменить цифрами «5283,6», цифры «5500,0» 
заменить цифрами «1395,0». 

8. В Разделе 10. Программы: 
8.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 10.1. изложить в следующей редакции: 



11 

DIRECTUM-25360-929167  

« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

357381,9 455653,5 404815,3 404860,3 1622711,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 21566,0 23541,0 4392,0 4437,0 53936,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 329215,3 425511,9 393822,7 393822,7 1542372,6 
Внебюджетные источники 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 26 402,4 

                                                                                                                                                                                           »; 
8.2. в строке 1. подраздела 10.3. цифры «1514922,4» заменить цифрами «1542372,6», цифры «117105,4» заменить 

цифрами «80338,4»; 
8.3. подраздел 10.4. изложить в следующей редакции: 
« 

10.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 7 
Наименование мероприятия 

Подпрограммы * 
Источник финансирования 

** 
Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия *** 
Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 
мероприятия, в том числе по годам **** 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате реализации 

мероприятия ***** 
(тыс. руб.) 

1.Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления городского 
округа Чехов 

Итого   Объем средств определен расчетным путем на основании 
мероприятия 1 Подпрограммы 

Всего: 1589187,1 
в том числе: 
2018 год – 348664,1 
2019 год – 444877,6 
2020 год – 397801,2 
2021 год – 397844,2 

 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 52774,0 
в том числе: 
2018 год –20513,0 
2019 год – 23506,0 
2020 год – 4356,0 
2021 год – 4399,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего: 1510010,7 
в том числе: 
2018 год – 321550,5 
2019 год – 389698,6 
2020 год – 414771,0 
2021 год – 386844,6 

Внебюджетные источники Всего: 26 402,4 
в том числе: 
2018 год – 6 600,6 



12 

DIRECTUM-25360-929167  

2019 год – 6 600,6 
2020 год – 6 600,6 
2021 год – 6 600,6 

2. Взносы городского округа 
Чехов в общественные 
организации, фонды, 
ассоциации 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на основании 
мероприятия 2 Подпрограммы 7  

Всего: 1579,6 
в том числе: 
2018 год-379,6 
2019 год- 400,0 
2020год- 400,0 
2021год - 400,0 

 

3. Оплата услуг по 
предоставлению 
статистической информации 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на основании 
мероприятия 3 Подпрограммы 7 

Всего: 1457,3 
в том числе: 
2018 год-323,0 
2019 год- 378,1 
2020 год- 378,1 
2021 год- 378,1 

 

4. Выполнение других 
обязательств городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на основании 
мероприятия 4 Подпрограммы 7 

Всего: 29325,0 
в том числе: 
2018 год- 6962,2 
2019 год- 9962,8 
2020 год- 6200,0 
2021 год - 6200,0 

 

5. Корректировка списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным путем на основании 
мероприятия 5 Подпрограммы 7 

Всего: 1162,0 
в том числе: 
2018 год- 1053,0 
2019 год- 35,0 
2020 год- 36,0 
2021 год- 38,0 

 

     * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
     ** - бюджет городского округа Чехов, бюджет Московской области, федеральный бюджет, другие источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета, указывается, в рамках участия в какой 
федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для средств из бюджета Московской области указывается, в рамках участия в какой государственной программе Московской области эти 
средства привлечены, для других источников указываются реквизиты соглашений и договоров. 
     *** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описание расчетов 
указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности 
объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 
     **** - указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

                                                                                                                                                                       »; 
8.4. подраздел 10.5. изложить в следующей редакции: 
« 

10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 

Источники финансирования Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 2018г.  2019г. 2020г. 2021г. 



13 

DIRECTUM-25360-929167  

обеспечивающих 
выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.)* 

Подпрограммы Подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 7 

«Обеспечивающая 
подпрограмма» 

 Итого 2018-2021 
г.г. 

 

319 728,0 1622711,0 357381,9 455653,5 404815,3 404860,3   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 53936,0 21566,0 23541,0 4392,0 4437,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

294 495,4 1542372,6 329215,3 425511,9 393822,7 393822,7 

Внебюджетные источники 7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 
1. Создание условий для 

реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-2021 
г.г. 

311 201,9 1589187,1 348664,1 444877,6 397801,2 397844,2   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 52774,0 20513,0 23506,0 4356,0 4399,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

285 969,3 1510010,7 321550,5 414771,0 386844,6 386844,6 

Внебюджетные источники 7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

1.1. Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

 Итого 2018-2021 
г.г. 

250 808,7 1010965,6 258349,7 273252,9 239660,0 239703,0   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 52774,0 20513,0 23506,0 4356,0 4399,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

232 681,7 958191,6 237836,7 249746,9 235304,0 235304,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.1. Обеспечение 

деятельности 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-2021 
г.г. 

114 195,7 431524,9 110335,5 111647,4 104771,0 104771,0 Администрация 
городского округа 
Чехов 

Выполнение 
функций 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

4 912,0 9880,0 6117,0 3763,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

109 283,7 421644,9 104218,5 107884,4 104771,0 104771,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.2. Обеспечение 

деятельности 
Управления финансов  

 Итого 2018-2021 
г.г. 

 

29 057,9 109843,9 26634,5 29978,4 26615,5 26615,5 Управление 
финансов 
Администрации 
городского округа 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

DIRECTUM-25360-929167  

Московской области Чехов 
Средства бюджета городского 
округа Чехов 

29 057,9 109843,9 26634,5 29978,4 26615,5 26615,5 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.3. Обеспечение 

деятельности 
Управления земельно-
имущественного 
комплекса 

 Итого 2018-2021 
г.г. 

 

24 913,0 85786,0 24891,6 31235,2 14 829,6 14 829,6 Управление 
земельно-
имущественного 
комплекса 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

9 005,0 24772,0 9 612,0 15160,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

15 908,0 61014,0 15279,6 16075,2 14 829,6 14 829,6 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.4. Обеспечение 

деятельности 
Управления жилищно-
коммунального 
хозяйства  

 Итого 2018-2021 
г.г. 

 

27 510,2 73199,1 18712,2 18991,7 17726,1 17769,1 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

4 210,0 15746,0 4 244,0 3971,0 3744,0 3787,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

23 300,2 57453,1 14468,2 15020,7 13982,1 13982,1 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.5. Обеспечение 

деятельности 
Управления 
образования  

 Итого 2018-2021 
г.г. 

 

20 899,7 82318,0 20 070,2 21891,8 20178,0 20178,0 Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

20 899,7 82318,0 20 070,2 21891,8 20178,0 20178,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.6. Обеспечение 

деятельности 
Управления развитием 
отраслей социальной 
сферы  

 Итого 2018-2021 
г.г. 

 

15 302,6 64235,8 15 119,6 18877,0 15 119,6 15 119,6 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной сферы 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Выполнение 
функций 
Управления 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
городского 
округа Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

15 302,6 64235,8 15 119,6 18877,0 15 119,6 15 119,6 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.7. Обеспечение 
деятельности 
Территориального 
Управления  

 Итого 2018-2021 
г.г. 

 

18 929,6 164057,9 42586,1 40631,4 40420,2 40420,2 Территориальное 
Управление 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 2376,0 540,0 612,0 612,0 612,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

18 929,6 161681,9 42046,1 40019,4 39808,2 39808,2 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

DIRECTUM-25360-929167  

1.2. 
 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 
 

 Итого 2018-2021 
г.г. 

 

60 393,2 578221,5 90314,4 171624,7 158141,2 158141,2 Администрация 
городского округа 
Чехов 
 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

53 287,6 551819,1 83713,8 165024,1 151540,6 151540,6 

Внебюджетные источники 7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 
2. Взносы городского 

округа Чехов в 
общественные 
организации, фонды, 
ассоциации 

 Итого 2018-2021 
г.г. 

 

350,0 1579,6 379,6 400,0 400,0 400,0 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

350,0 1579,6 379,6 400,0 400,0 400,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3. Оплата услуг по 

предоставлению 
статистической 
информации 

 Итого 2018-2021 
г.г. 

 

390,0 1457,3 323,0 378,1 378,1 378,1 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

390,0 1457,3 323,0 378,1 378,1 378,1 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4. Выполнение других 

обязательств городского 
округа Чехов 

 Итого 2018-2021 
г.г. 

 

7 786,1 29325,0 6962,2 9962,8 6200,0 6200,0 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

7 786,1 29325,0 6962,2 9962,8 6200,0 6200,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.1. Организация и 

проведение 
мероприятий городского 
округа Чехов 

 Итого 2018-2021 
г.г. 

0,0 15202,3 3869,5 5332,8 3000,0 3000,0   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0,0 15202,3 3869,5 5332,8 3000,0 3000,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.2. Уплата НДС на доходы 

от рекламной 
деятельности 

 Итого 2018-2021 
г.г. 

 

0,0 9089,1 2089,1 2000,0 2500,0 2500,0   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

DIRECTUM-25360-929167  

Московской области 
Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0,0 9089,1 2089,1 2000,0 2500,0 2500,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.3. Исполнение судебных 

решений, уплата 
штрафов и иных 
платежей 

 Итого 2018-2021 
г.г. 

0,0 3667,4 967,4 1300,0 700,0 700,0   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0,0 3667,4 967,4 1300,0 700,0 700,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.4. Проведение 

специальной оценки 
условий труда на 
рабочих местах в 
органах местного 
самоуправления 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018 г. 0,0 56,2 36,2 20,0 0,0 0,0   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0,0 56,2 36,2 20,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.5. Уплата налога на 

имущество, 
находящееся в 
муниципальной 
собственности, других 
налогов, сборов и иных 
платежей 

 Итого 2019 г. 0,0 1310,0 0,0 1310,0 0,0 0,0   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0,0 1310,0 0,0 1310,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
5. Корректировка списков 

кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

 Итого 2018 г. 0,0 1162,0 1053,0 35,0 36,0 38,0 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 1162,0 1053,0 35,0 36,0 38,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации государственных программ Московской 
области. 

                                                                                                                                                                                           ». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2005/10-01
	№ 
	10.09.2019
	от
	№ 
	от
	2005/10-01
	10.09.2019
	3. Перечень мероприятий Программы
	8.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 5
	8.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 5
	10.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 7
	10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7


